18 Hans & Jos. Kronenberg GmbH  Technische Änderungen vorbehalten
Bestellangaben / Order Information Codes
Features
•	 EG-type approval certificate ATV 13/5 or
ATV 15/4 (TÜV)
•	 metal housing with high stability
•	 permanent lubrication with high-quality lubricants
for long service life, maintenance-free
•	 constrained locking readiness of the faulty closure
device
•	 quiet due to terminal buffers in both directions
•	 transparent cover for optimal function control
•	 door- and auxiliary switches can be integrated
Merkmale
•	 EG-Baumusterprüfbescheinigung ATV 13/5 bzw.
ATV 15/4 (TÜV)
•	 Metallgehäuse mit hoher Stabilität
•	 Dauerschmierung mit hochwertigen Schmierstoffen
für hohe Lebensdauer, wartungsfrei
•	 zwangsläufige Sperrbereitschaft der
Fehlschließsicherung
•	 geräuscharm durch Aufsetzpuffer in beiden
Richtungen
•	 Klarsichtdeckel zur optimalen Funktionskontrolle
•	 Tür- und Hilfsschalter integrierbar
Türverschluss DLF 1 und DL 1
Door Interlock DLF 1 and DL 1
Standardgerät mit erweitertem Anwendungsbereich
standard device with extended range of application
	   DLF 1 L - X15 (u) .10 .1 .6 .9/01
.6	 =	 Türschalter eingebaut, bodenseitig betätigt /
door switch installed, actuation from the base side
.7	 =	 Türschalter eingebaut, deckelseitig betätigt /
door switch installed, actuation from the cover side
.60	 =	 Türschalter angebaut, bodenseitig betätigt /
door switch attached, actuation from the base side
.70	 =	 Türschalter angebaut, deckelseitig betätigt /
door switch attached, actuation from the cover side
.8	 =	 Rollenzwangskontakt „RZ“ aufgebaut /
transitionary positive contact „RZ“ added
zusätzliche Notentriegelung / additional emergency release
.1	 =		deckelseitig an Lagerachse / cover side at bearing axle
.2	 =	indirekt mit Hebel bodenseitig / indirect with lever base side
.3	 =	indirekt mit Hebel deckelseitig / indirect with lever cover side
.2/11	 =		integrierte Überwachung der Notentriegelung /
	integrated control of the emergency release
.2/01MR	 =		nur bei .90/10 oder .90/01 / only at .90/10 or .90/01
ohne /
without	 = bodenseitig (Standard) / base side (standard)
	 Betätigung über Zugstange / actuation by pull rod	 =	 .10
	 aufgeschraubter Rollenhebel / screwed on roller lever	 =	 .20
	 aufgeschraubter Rollenhebel und Zugstange /
	 screwed on roller lever and pull rod	 =	 .30
	 Seitenlagerbock rechtwinklig aufgesetzt /
	 laterally annexed roller lever attached rectangular	 =	 .40
	 Seitenlagerbock rechtwinklig aufgesetzt (180° gedreht) /
	 laterally annexed roller lever attached rectangular (180° turned)	 =	 .40/180
	 Seitenlagerbock parallel aufgesetzt /
	 laterally annexed roller lever attached parallel	 =	 .50
	 Seitenlagerbock parallel aufgesetzt (180° gedreht) /
	 laterally annexed roller lever attached parallel (180° turned)	 =	 .50/180
	 Ausführung .10 mit zusätzlicher Koppelstange /
	 version .10 with additional rod for coupling	 =	.10/KOPPEL
.9/01	 =	 Hilfsschalter (1 NC) eingebaut /
auxiliary switch (1 NC) installed
.9/02	 =	 Hilfsschalter (2 NC) eingebaut /
auxiliary switch (2 NC) installed